
diário oficial Nº 35.075   117Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

horas do dia 24 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 019/2022 - SEMSa, tipo menor preço por item para 
registro de preço destinado a contratação de empresa especializada para a 
aquisição de um aparelho de tomógrafo computadorizado (Tc) para atender 
as necessidades do hospital municipal de vigia de Nazaré/Pa, o edital estará 
disponível no site: portaldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural 
de licitações do TcM/Pa.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2022 - seMsa

o Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSa, por intermédio da comissão de licitação, torna público que as 09:00 
horas do dia 25 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 020/2022 - SEMSa, tipo menor preço por item para registro 
de preço destinado a contratação de empresa especializada em serviços de 
confecção de rouparia e uniformes hospitalar, para suprir as necessidades do 
hospital municipal de vigia de Nazaré/Pa, o edital estará disponível no site: por-
taldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural de licitações do TcM/Pa.

Patrícia do socorro soeiro Feitosa
Secretaria de Saúde

Protocolo: 839047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de retiFicaÇÃo

Na publicação termo de realinhamento de Valor, referente ao Pregão 
Eletrônico 011/2022-SrP, contrato N° 175/2022/cPl, circulado no ioEPa 
pág. 125 e Diário Oficial dos Municípios, pág. 90, de 03/08/2022.
oNde se LÊ: Valor $ 152.621,01. Leia-se: Valor r$ 1.532.041,01

edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração

cNPJ 04.873.618/0001-17
Protocolo: 839049

.

.

ParticULares
.

“Pedro raNGeL de MeNeZes 
cPF n° 050.267.842-91 

Proprietário da FaZeNda FLoresta 
localizada no município de Ulianópolis/Pa, torna público que requereu a SEM-
Ma de Ulianópolis a renovação da licença de atividade rural para o desenvol-
vimento da atividade de SiSTEMa aGroSSilVoPaSToril”.

Protocolo: 839055

cooPeratiVa dos GariMPeiros e MiNeradores 
do BrasiL - cooGaMiBra 
cNPJ 18.336.502/0001-53 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Novo 
Progresso - SEMMa/NP, a licença de operação nº 066/2022  para extração e 
beneficiamento de minério de ouro.

Protocolo: 839056

LeUcir MaULLi, cPF: 157.523.642-72 
Proprietário da FaZeNda rio NeGro 

Torna publico que recebeu da SEcTEMa/MoJU-Pa, as seguintes licenças de ati-
vidade rural - lar: a) lar nº 005/2022 com val. até 24/03/2024 - lote 01; B) 
lar nº 006/2022 com val. até 24/03/2024 - lote 04; c) lar nº 007/2022 com 
val. até 24/03/2024 - lote 05; d) lar nº 008/2022 com val. até 24/03/2024 - 
lote 09.

Protocolo: 839062

cLaUZi Maria WerNer PaULetto 
inscrita no cPF sob o nº 033.050.929-20 

Proprietária do imóvel rural denominado sitio são Pedro, localizado na rodo-
via Br 163 km 1051,5 margem direita, adentrando 02 km na Vicinal Paraná, 
margem esquerda adentrando 01 km de fundos, no município de Novo Pro-
gresso-Pa, cEP nº 68193-000. Torna público que rEQUErEU junto a SEMMa/
NP a lar (licença de atividade rural), com protocolo nº 1098/2022, para sua 
atividade de Bovinocultura de corte e agricultura de ciclo curto.

Protocolo: 839059

.

.

eMPresariaL
.

Hr ceNtro cLiNico e diaGNostico eireLi 
cNPJ n° 08.584.467/0001-38 

Torna pública que recebeu da SEMaSa a sua l.o. nº 0070/2021 em 08 de 
setembro de 2021 válida até 08/09/2025 e vem requerer à SEMaSa a renova-
ção de sua licença de operação, para atividade de atenção a saude humana. 
situado à rua Professor Joao Batista nº 37, Bairro centro, Breu Branco-Pa.

Protocolo: 839107

LaMiNadora Boaretto Ltda
FaZeNda ÁGUa LiMPa

cNPJ: 34.612.911/0006-04 
localizada a Gleba Garipé, lote 02, S/N, Z. r., município de Pacajá - Pa, torna 
público que recebeu da SEMaS/Pa, a autorização de Supressão florestal e 
demais formas de Vegetação (aUaS nº 248/2022).

Protocolo: 839101

eas coMÉrcio de coMBUstÍVeis eireLi 
cNPJ Nº 32.141.290/0001-80 

folha 31, Quadra 01, lote 14 e Especial. Nova Marabá, Marabá/Pa, cEP: 
68.507-530, rEQUErEU da SEMaS/Pa, licença de operação o comércio vare-
jista de combustíveis para veículo automotor. Processo N° 2022/0000023834. 
Engenheiro responsável: Magnon Max Silva de oliveira [(94) 99150-5393 /  
98119-5192]

Protocolo: 839109

LaMiNadora Boaretto Ltda
FaZeNda ÁGUa LiMPa 

cNPJ: 34.612.911/0006-04 
localizada a Gleba Garipé, lote 02, S/N, Z. r., município de Pacajá - Pa, torna 
público que recebeu da SEMaS/Pa, a autorização (aU nº 4891/2022).

Protocolo: 839120

Posto de MoLas reis eireLi - Posto de MoLas MacieL 
cNPJ: 03.717.939/0001-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa 
/capanema, a licença de operação nº 067/2022.

Protocolo: 839112

coMPaNHia aGroPecUÁria do JaHU
cNPJ/MF nº 05.426.846/0001-01
editaL de coNVocaÇÃo e aViso

Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores acionistas da em-
presa coMPaNHia aGroPecUÁria do JaHU, para reunirem-se em as-
sembléia Geral Extraordinária, na av. José carrion, 1050, sala 03 - Setor alto 
Paraná, redenção-Pa, cEP 685550-315, dia 19 de agosto de 2022, às 10:00 
hs, a fim de apreciarem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Mu-
dança de endereço da  sede social da empresa  b) Eleição do Vice Presidente; 
c) o que ocorrer. santa Maria das Barreiras-Pa, 10 de agosto de 2022. 
evandro G. Ferreira - diretor Presidente.

Protocolo: 839114

QUeiroZ & siLVa coMÉrcio de 
coMBUstÍVeis Ltda / Posto ZaN 

cNPJ: 42.040.687/0001-39 
localizado a rua icoaraci, 18, Bairro São francisco, cidade de Tucuruí/Pa, 
torna publico que esta requerendo junto à SEMMa-Tucuruí, a concessão da 
lo - licença de operação para a atividade de Posto revendedor / Posto de 
abastecimento.

Protocolo: 839090

LiceNÇa de oPeraÇÃo
toP aÇaÍ iNdÚstria e coMÉrcio de PoLPas eireLi - Me 

cNPJ: 07.679.844/0001-50
Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio ambiente 
de Santa Bárbara do Pará - SEMMa, a renovação da lo (licença de operação) 
de Nº 005/2021 com atividade em fabricação de conservas de frutas, no en-
dereço rua luciano Mescouto S/N, Bairro colônia chicano cEP: 68.798-000, 
através do requerimento 0022/2022

Protocolo: 839089

a ateM’s distriBUidora de PetrÓLeo s.a.
cNPJ: 03.987.364/0011-77

Torna público que requereu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS a licença Prévia através do processo n° 22386/2022, 
para a atividade de USINA TERMOELÉTRICA À GÁS NATURAL LIQUEFEITO no 
Município de SaNTarÉM Pa.

Protocolo: 839086

LaMiNadora Boaretto Ltda
FaZeNda ÁGUa LiMPa 

cNPJ: 34.612.911/0006-04 
localizada a Gleba Garipé, lote 02, S/N, Z. r., município de Pacajá - Pa, tor-
na público que recebeu da SEMaS/Pa, a licença de atividade rural (lar nº 
13807/2022) para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 839104

eMa aGroPecUÁria s/a 
cNPJ/MF nº 04.990.461/0001-00 

convocamos os srs. acionistas, a se reunirem em aGo/e, no dia, 26/08/2022, 
Ás 10:00h na sede social da empresa, para tratarem das seguintes or-
dens do dia: a) Em aGo: a) relatório do Balanço Patrimonial encerrado em 
31/12/2021; a) Em aGE: a) Tornar sem efeito a deliberação aprovada em aGE 
de 24 de janeiro de 2018 sobre o espolio do acionista João romão Borges; b) 
outros assuntos da sociedade. Viseu-Pa, 10/08/2022. a) a diretoria.

Protocolo: 839105


